SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3790
E-MAIL: ppglitufsc@gmail.com

PORTARIA Nº 39/2024/PPGLit, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
LITERATURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições designadas pela Portaria 34/2023/GR, de 04 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

NOMEAR os/as alunos/as de Mestrado:

Carolina Severo Figueiredo – Titular

Marceli Mengarda – Titular

Clara Padial Lucas – Suplente

Emmanuele Amaral Santos – Suplente

Felipe Moreno Costa – Suplente

Nycole de Souza Mattoso – Suplente

Thais Artigas dos Santos – Suplente

E os/as alunos/as de Doutorado:

Gabriela Cristina Carvalho Gonçalves dos Santos – Titular

Sérgio Leite Barboza – Titular

Dennis Lauro Radünz – Suplente

Guilherme Diehl de Azevedo – Suplente

Laura Danielly de Souza Couto – Suplente
___________________
Campus Universitário – Trindade
Sala 329, 3 andar, CCE/B
88.040-900 – Florianópolis – SC
Fone: (48) 3721 3790
e-mail: ppglitufsc@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3790
E-MAIL: ppglitufsc@gmail.com

Patrícia Galelli – Suplente

como  membros  da  Representação  Discente  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Literatura  junto  aos  Colegiados  Delegado  e  Pleno,  inseridos  na  chapa  denominada
METAMORFOSE, eleita por maioria de votos na eleição realizada no dia 01 de outubro
de 2024, via formulário Google. Seu mandato obedecerá à legislação vigente.

___________________
Campus Universitário – Trindade
Sala 329, 3 andar, CCE/B
88.040-900 – Florianópolis – SC
Fone: (48) 3721 3790
e-mail: ppglitufsc@gmail.com

		2024-10-03T15:09:16-0300